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فرمانده ارشد پدافند غیرعامل جزیره خارگ:

توجه ویژه به پدافند غیرعامل در جزیره خارگ ضروری است
- فرمانده ارشد پدافند غیرعامل جزیره خارگ گفت: اهمیت پدافند غیرعامل در جزیره خارگ با توجه به وجود تاسیسات 

حیاتی شرکت های نفتی دو چندان بوده و همیشه باید مورد توجه ویژه همه باشد.

جامعـــه

این بندر عزیز من اینجا گناوه است. سرزمینی با فراز و فرودهای 

بسیار که لبخندها و تلخندهای بسیاری را به خود دیده است 

فلک  به  نخل های سر  در طوفان حوادث همچون  که  .شهری 

کشیده استوار ایستاده است و همچون موج های خروشان خلیج 

فارس می غرد و پیش می رود و طلوع آفتابش نویدبخش امید و 

زیبایی است. قدمت این بندر تاریخی را می توان بر اساس اسناد 

مکتوب و متون تاریخی بیش از 1500 سال دانست. و اگر مطالعات 

تاریخی و باستان شناسی دقیق تری پیرامون این منطقه ] نظیر: 

آتشکده باباکلو، محله بتون، تل گوری، تل گنبد و ...[ صورت پذیرد 

چه بسا بتوان قدمت بیشتری برای آن در نظر گرفت. 

موقعیت جغرافیایی و جمعیت
بندر گناوه در موقعیت جغرافیایی 50 درجه و 31 دقیقه و 5 ثانیه 

طول شرقی و 29 درجه و 34 دقیقه و 39 ثانیه عرض شمالی قرار 

گرفته است که ارتفاع نسبی آن از سطح دریا 5 متر می باشد. 

شهرستان گناوه به مرکزیت شهر گناوه از شمال غربی با شهرستان 

های دیلم در استان بوشهر و گچساران در استان کهگیلویه و بویر 

احمد، از شمال شرق با شهرستان کازرون از استان فارس، از شرق 

به شهرستان دشتستان و از جنوب به شهرستان بوشهر و از غرب با 

خلیج فارس همجوار است. طبق آخرین سرشماری این شهرستان 

دارای 102 هزار و چهارصد و هشتاد چهار نفر جمعیت می باشدکه  

73 هزار و چهارصدو هفتاد و دو هزار نفر آن در شهر گناوه ساکن 

می باشند. 

وجه تسمیه نام گناوه : 
تاریخ نویسان و پژوهشگران نام های متفاوتی را برای این  بندر 

کهن ذکر کرده اند که پرتکرارترین آنها » گنابا، گنفه، گنابه، جنابه، 

گندابه، گنوه و ...« هستند. که دکتر سید جعفر حمیدی اعتقاد دارد: 

گناوه یا کنابه باید در اصل گنه آب در مقابل خوشاب باشد و گنه- 

آب نیز به جهت سرکشی امواج دریا و خورهای ترسناک همیشه 

موجب دریانوردان و سبب غرق کشتی ها شده است.

البته دیدگاه های دیگر نیز وجود داردکه انتساب شهر به شخصیتی 

به نام تهمورث یا تهمورس که دارای 10 پسر بود که هر کدام شهری 

را به نام خود بنا کرد و جنابه پسر تهمورث گناوه کنونی را بنا کرده 

است. و پرفسور هاینس گاوبه نظر دیگری دارد و معتقد است این 

اسم از ریشه سامی کلمه » جنب « گرفته شده است. لوکهارت از 

کلمه گندآب که از زمان ابن بلخی در منابع ایرانی یافت شده می 

افزاید: » جنب « که جمع آن اجناب  و جنوب است و به معنای 

پهلو و طرف است و معانی دیگری نظیر ناحیه، جهت و... دارد. و 

گنفه را به معنای کرانه و جُناب » جنابه « را به همین معنا فرض 

کرده اند. 

زبان و گویش:  
زبان مردم گناوه فارسی با لهجه محلی است که آمیزه ای از 

گویش های لری و سیوندی است و با توجه به روابط بازرگانی 

با جوامع بیرونی و وجود برخی مهاجرت ها و جنگ ها در در 

این منطقه تعداد زیادی از کلمات انگلیسی، پرتغالی، عربی و 

... وارد فرهنگ لغت ساکنین این بندر شده است. البته برخی 

همانند  شود  می  گرفته  کار  به  گناوه  در  امروز  که  کلماتی  از 

گویش محلی زرتشتیان یزد و کرمان است که این خود نشان 

از قدمت تاریخی این منطقه دارد. به مانند ] اُشتو : به معنی 

شتاب کردن [ 

اقتصاد و معیشت:
این منطقه در بخش کشاورزی فعالیت چندانی ندارد و فعالیت در 

این بخش محدود به نخل داری و کشت دیمِ گندم و جو خلاصه 

می شود. ولی در عرصه دام و طیور در حال حاضر با 41 واحد فعال 

در عرصه پرورش مرغ این شهرستان به عنوان یکی از قطب های 

تولید گوشت سفید در شهرستان شناخته می شود. و جدیدا با 

ورود فناوری های جدید در کنار صیادی و تجارت آبزی پروری 

در این منطقه از کشور نیز رونق خاصی یافته است. ولی غالب 

جمعیت این شهرستان از طریق دریانوردی و بازرگانی امرار معاش 

می کنند بطوریکه از دیرباز تا کنون این بندر به مراکز تجاری، لنج ها 

و غراب هایش شهره بوده است. بطوریکه به واسطه بازارها، مراکز 

تجاری گسترده این بندر سالانه شاهد حضور میلیونی گردشگران 

در این دیار پر از مهر هستیم.  در نمونه ای و در یک روایت تاریخی 

در سال 1916 م نایب کنسول فرانسه در بندر بوشهر تعداد کشتی 

های بادی شهرستان کنونی گناوه را 85فروند) بندر ریگ 30 فروند، 

رودحله 20 فروند و بندر گناوه را 35فروند( ثبت کرده است که این 

آمار خود نشان از رونق تجارت و دریانوردی در این خطه دارد. 

 

تاریخ، فرهنگ و هنر :
سال ها پیش از اسلام این ناحیه توسعه و آبادی فراوانی را در 

تاثیرگذار  و  مهم  بنادر  از  یکی  و  است  کرده  تجربه  حیات خود 

باستانی است که در کنار بازرگانی، تجارت، بافندگی و صید مروارید 

در این شهر از رونق خاصی برخوردار بوده است. این بندر کهن 

وقتی در زمان عمر بن خطاب به دست عثمان بن ابی العاس 

ثقفی بدون جنگ و خونریزی فتح شد در کنار بنادری چون سینیز 

و مهروبان دوران شکوه و عظمت خود را پشت سر می گذاشت و 

حتی در مقطعی از زمان و در دوران خلافت عباسیان و دو سلسله 

صفاریان و آل بویه این شهر دارای ضرابخانه بوده است و رونمایی 

از دو سکه در شهرداری گناوه نیز تاییدی بر این موضوع است. از 

آثار تاریخی این بندر می توان به  بی مره )بی بی مریم( تیرسول، 

محله عبدامام، تل گوری)گبری(، تل گنبد، تل امامزاده، منطقه 

جابرج، تو دیو در مال قائد و تل و تپه های باستانی اطراف گناوه 

و از اماکن مذهبی این منطقه نیز می توان به امامزاده سلیمان بن 

علی)ع(، حسینیه معتمدی، مقبره سیدرضا کاظمی، مسجد جامع 

در شهر گناوه و مقبره شاه صدرالدین در روستای گمارون، اشاره 

کرد. پوشش زنان این دیار در گذشته جومه دورچین ) لباسی بلند 

مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( انتظار دارد ۷۴ 

درصد از تولید گاز طبیعی جهان تا سال ۲۰۵۰ از محل پروژه های 

تازه ای تأمین شود که در آینده آغاز خواهند شد بنابراین تقویت 

سرمایه گذاری در صنعت گاز به ویژه در بخش بالادستی و توسعه 

زنجیره تأمین اهمیتی بسیار دارد.

به گزارش خبرنگار شانا، رونمایی از هفتمین نسخه چشم انداز 

آیینی  طی  بهمن ماه(  )نهم  یکشنبه  روز   ۲۰۵۰ گاز  جهانی 

به صورت آنلاین رونمایی شد. نسخه تازه چشم انداز جهانی گاز 

»جی ئی سی اف« در شرایطی منتشر شده است که جهان در سه 

سال گذشته با بحران های شدید و عمیقی در حوزه های اقتصاد، 

روبه رو  ژئوپلیتیک  و  محیط زیست  سلامت،  تجارت،  انرژی، 

فراز و نشیب های  این مدت  انرژی جهان در  بوده و سیستم 

فراوانی را با بحران های همه گیری کرونا، رکود اقتصادی، فقدان 

سرمایه گذاری و تنش های ژئوپلیتیکی تجربه کرده است.هدف 

در سال ۲۰۲۲  گاز ۲۰۵۰ »جی ئی سی اف«  از چشم انداز جهانی 

تلاشی به منظور یافتن پاسخ هایی برای این دغدغه  حیاتی انرژی 

در برهه زمانی کنونی است. این سند چشم اندازهای تحولات 

جمعیتی و رشد اقتصادی در مقیاس جهانی و منطقه ای را بررسی 

می کند و به پیش بینی بلندمدت عرضه و تقاضای انرژی، تجارت 

و سرمایه گذاری گاز طبیعی می پردازد. افزون بر این، تازه ترین 

تحولات مقررات و سیاست گذاری انرژی و پیشرفت های فناوری 

در صنعت گاز در این گزارش سالانه پوشش داده شده است.

گزارش سالانه چشم انداز  در  گاز  مجمع کشورهای صادرکننده 

آینده  در  گاز  نقش محوری  شدن  روشن تر  برای  گاز  جهانی 

سیستم انرژی جهان دو سناریوی »پایداری انرژی« و »کربن زدایی 

پرشتاب انرژی« را طراحی کرده که به درک اهمیت گاز طبیعی 

برای کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه در افق بلندمدت 

مستقل  برآوردهای  اساس  می کند.بر  توجهی  شایان  کمک 

جی ئی سی اف، با توجه به افزایش هزینه سرمایه بالادستی ناشی 

از تورم و جهش نرخ بازدهی داخلی سرمایه گذاری بالادستی 

نفت در نتیجه نااطمینانی از آینده تقاضای نفت، انتظار می رود 

قیمت نفت طی سه دهه آینده در سطوح بالا باقی بماند بنابراین 

فرض می شود میانگین قیمت نفت خام برنت در دوره برآورد 

این پیش بینی، برابر ۷۵ دلار برای هر بشکه باشد. افزون بر این 

پیش بینی می شود سطح قیمت گاز طبیعی به ویژه در بازارهای 

آسیا و اروپا در افق ۲۰۵۰ بالاتر و پرنوسان تر از گذشته باشد.

افزایش ۲۲ درصدی تقاضای انرژی در فاصله سال های 

۲۰۲۱ تا ۲۰۵۰
انتظار می رود تقاضای انرژی در فاصله سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۵۰ 

حدود ۲۲ درصد رشد داشته باشد و به ۱۷۸۶۵ میلیون تن معادل 

نفت برسد. افزایش نیاز به انرژی های پاک سهم گاز طبیعی و 

انرژی های نو را در سبد انرژی جهان تقویت کرده و آن را متنوع تر 

خواهد کرد. برآورد می شود سهم گاز طبیعی در سبد انرژی از ۲۳ 

درصد در سال ۲۰۲۱ به ۲۶ درصد در سال ۲۰۵۰ برسد.

نتایج پیش بینی های انجام شده نشان می دهد سهم گاز طبیعی 

در سبد انرژی در سال ۲۰۲۵ از زغال سنگ فراتر خواهد رفت و 

در ادامه تا سال ۲۰۴۳ گاز طبیعی تبدیل به مهم ترین سوخت 

فسیلی در سبد انرژی جهان خواهد شد.طبق برآوردهای الگوی 

جهانی گاز، مصرف گاز در ابعاد جهانی تا سال ۲۰۵۰ به ۵۴۶۰ 

میلیارد مترمکعب خواهد رسید که در مقایسه با سال ۲۰۲۱ رشد 

آلودگی  کاهش  سیاست های  می دهد.  نشان  را  درصدی   ۳۶

هوا و جایگزینی سوخت زغال  سنگ با گاز طبیعی در نیروگاه ها 

مهم ترین پیشرانه های افزایش مصرف گاز در دهه های پیشرو 

بخش  در  بیشتر  آینده  سال های  در  طبیعی  بود.گاز  خواهد 

از  درصد  انتظار می رود ۴۳  و  استفاده خواهد شد  نیروگاهی 

افزایش تقاضای گاز در افق ۲۰۵۰ مربوط به این بخش اقتصادی 

باشد، البته به تدریج منابع جدیدی مانند تولید هیدروژن آبی و 

بخش حمل ونقل نیز برای تقاضای گاز طبیعی در حال ظهور و 

مقیاس پیدا کردن هستند.شایان ذکر است بخش اعظم مصرف 

گاز جهان مربوط به آسیا-اقیانوسیه، خاورمیانه و آفریقا خواهد 

بود و اروپا تنها منطقه ای خواهد بود که بر اساس تخمین های 

برآوردهای به دست آمده با روند کاهنده روبه رو خواهد شد.

را  در واکنش به رشد تقاضا تولید گاز طبیعی روندی فزاینده 

تجربه خواهد کرد و انتظار می رود تولید گاز طبیعی جهان از 

۴۰۲۵ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۲۱ به ۵۴۶۰ میلیارد مترمکعب 

در سال ۲۰۵۰ بالغ شود که نشان دهنده رشد ۳۶ درصدی برای 

این منبع انرژی کلیدی آینده جهان است. برآورد می شود حدود 

یک سوم از رشد تولید گاز طبیعی در افق پیش بینی در خاورمیانه 

محقق شود و پس از آن آفریقا و آمریکای شمالی جایگاه دوم و 

سوم را به خود اختصاص دهند.

جی ئی سی اف انتظار دارد ۷۴ درصد تولید گاز طبیعی جهان تا 

سال ۲۰۵۰ از محل پروژه های جدیدی که در آینده آغاز خواهند 

شد، تأمین شود، بنابراین تقویت سرمایه گذاری در صنعت گاز 

اهمیت  تأمین  زنجیره  توسعه  و  بالادستی  بخش  در  به ویژه 

اکتشاف منابع جدید گاز  از اهمیت  نباید  البته  بسیاری دارد، 

طبیعی برای تأمین تقاضای گاز در آینده غافل شد. نتایج به دست 

آمده از الگوی جهانی گاز نشان می دهد ۲۷ درصد از تولید گاز 

طبیعی باید از محل منابع گازی هنوز کشف نشده تأمین شود.

همراه با رشد مصرف و تولید گاز طبیعی، انتظار می رود تجارت 

آن نیز رونق یابد و تا سال ۲۰۵۰ شاهد رشد ۳۶ درصدی بوده و 

از مرز ۱۷۰۰میلیارد مترمکعب عبور کند. این حجم از تجارت گاز 

طبیعی معادل یک سوم کل تقاضای گاز است.

طبق برآوردهای موجود، تجارت گاز طبیعی از طریق ال ان جی 

طی سال های آینده شتاب بیشتری خواهد گرفت و در سال 

۲۰۲۵ حجم تجارت جهانی از طریق ال ان جی بر خط لوله پیشی 

خواهد گرفت. خروجی های مدل نشان می دهد حجم تجارت 

ال ان جی در فاصله سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۵۰ تقریباً دو برابر خواهد 

شد.مهم ترین مقصد صادرات ال ان جی در آینده بلندمدت آسیا 

پاسفیک خواهد بود و سهم این منطقه در تجارت ال ان جی 

جهان در افق پیش بینی الگو کاهش محدودی داشته و از ۷۲ 

درصد به ۶۷ درصد کاهش خواهد یافت، اگرچه مقدار مطلق 

نیز در تلاش است  اروپا  افزایش خواهد داشت.اتحادیه  آن 

را  در راهبرد تازه خود برای تأمین گاز این منطقه، ال ان جی 

واردات  افزایش  راستا ضمن  این  در  و  دهد  قرار  اولویت  در 

گاز طبیعی از طریق ال ان جی، ظرفیت مایع سازی را تقویت و 

گلوگاه های زیرساخت های گاز موجود را برطرف کند. پیش بینی 

می شود سهم ال ان جی از مجموع واردات گاز طبیعی اتحادیه 

در سال ۲۰۳۰  به ۴۶ درصد  در سال ۲۰۲۱  از ۲۴ درصد  اروپا 

ارتقا یابد.

بر اساس یافته ها و نتایج به دست آمده از الگوی جهانی انرژی، 

می توان اذعان داشت که برجسته ترین پیام گزارش چشم انداز 

و  انرژی  انواع  همه  به کارگیری  ضرورت   ۲۰۲۲ سال  در  انرژی 

فناوری ها برای تأمین تقاضای جهان در کنار نیل به اهداف بهبود 

کیفیت هوا و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است.

هیچ الگوی جهان شمولی در این رابطه وجود ندارد و مسیرهای 

بهینه انرژی در آینده به صورت ملی و بر اساس شرایط محلی 

و اولویت های کشورها مانند جغرافیا، منابع طبیعی، جمعیت، 

قابلیت های فناوری و مالی و انتخاب عموم مردم تعیین می شوند.

رویدادهای سال های اخیر به روشنی نشان داد سرمایه گذاری در 

گاز طبیعی تا چه اندازه برای پایداری سیستم انرژی جهان حیاتی 

است. تا سال ۲۰۵۰، مجموع سرمایه گذاری موردنیاز برای تأمین 

تقاضای گاز جهان برابر ۱۰/۵ تریلیون دلار برآورد شده است. 

تا ۵ درصد  برابر ۴  در صنعتی که نرخ افت تولید سالانه آن 

تخمین زده شده است، فقدان سرمایه گذاری به مفهوم کاهش 

عرضه و افزایش قیمت هاست که همراه با رشد قیمت کربن 

فشارهای تورمی و معیشتی را به دنبال خواهد داشت. این روند 

می تواند اقبال شهروندان کشورهای توسعه یافته برای حمایت از 

دولت های حامی گذار انرژی را کاهش دهد و نوعی مقاومت در 

برابر آنها به وجود آورد.آثار گسترده تر این روند در کشورهای در 

حال توسعه بر ابعاد نامطلوب آن خواهد افزود. بازنگری جدید 

در سیاست های انرژی و درک اهمیت سرمایه گذاری در صنعت 

گاز طبیعی به عنوان سوخت پشتیبان انرژی های نو و زمینه ساز 

توسعه فراگیر و پایدار جهان تحولی مثبت برای آینده بشر به 

شمار می آید.

قدردانی از دبیرکل و کارکنان توانمند مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز
در این آیین امیرحسین زمانی نیا، نماینده ایران در هئیت عامل 

اوپک و مجامع انرژی خطاب به محمد حامل، دبیرکل مجمع 

کشورهای صادرکننده گازو گابریل اوبیانگ لیما، وزیر معادن و 

نشست  دوره ای  رئیس  و  استوایی  گینه  هیدروکربوری  منابع 

وزارتی اظهار کرد: مایلم از طرف جواد اوجی، وزیر نفت و کل 

کارکنان صنایع نفت و گاز ایران، از دبیرکل و کارکنان توانمند 

گاز  آماده کردن گزارش چشم انداز جهانی  برای  جی ئی سی اف 

۲۰۵۰ تشکر و قدردانی کنم.

نسخه  انتشار  و  توسعه  برای  که  دارم  اطمینان  افزود:  وی 

چشم انداز جهانی گاز ۲۰۵۰ در سال ۲۰۲۰ میلادی، در هر مرحله  

از همه شجاعتی  به تفکر زیاد، تلاش های دلسوزانه و مهم تر 

سخاوتمندانه نیاز بوده است و واضح است که چرا توسعه این 

گزارش تا این اندازه به فکر و تلاش نیاز دارد، به همین دلیل 

است که فکر می کنم بسیار شجاعت و جسارت می خواهد که 

مجمع کشورهای صادرکننده گاز چشم انداز جهانی گاز در سال 

۲۰۲۰ میلادی را که با پیش بینی عرضه، تقاضا، قیمت و تجارت 

با  میلادی  کند. سال ۲۰۲۲  منتشر  است،  آینده همراه  در  گاز 

شمار زیادی از تردید و هرج و مرج در صنعت انرژی همراه بود. 

نماینده ایران در سازمان اوپک و روابط با مجامع انرژِی اظهار کرد: 

چشم انداز جهانی گاز ۲۰۵۰ برآوردهای راهبرد بلندمدت انرژی را 

ارائه می دهد و کلمه کلیدی در این گزارش »پیش بینی« است و 

این پیش بینی بر اساس تعدادی فرضیه درباره شماری از عوامل 

انرژی و سیاست ها  متغیر مانند شرایط اقتصاد کلان، قیمت 

به طور کلی و برنامه تغییرات اقلیمی حاصل می شود. همه این 

عوامل به طور طبیعی در حال تغییر، طی سال ۲۰۲۲ میلادی با 

تحولاتی بی سابقه  مانند آشفتگی مسائل ژئوپلیتیکی، آثار شیوع 

ویروس عالم گیر کرونا، تغییر شدید سیاست ها و اعمال طرح های 

سقف  قیمتی، همراه بوده است. انتشار نشریه گزارش چشم انداز 

جهانی گاز ۲۰۵۰ در پس زمینه همه این عواملی که دائم در حال 

تغییر است، جسارت زیادی می خواهد و این گزارش را بیش از 

پیش قابل توجه می کند.

گزارش

گزارش

گناوه، از دیروز تا امروز 
مصطفی خرمی

تا زانو که در وسط چین داشته و آستین آن تا مچ می 

رسید( تنبان خفتی ) نوعی شلوار خیلی گشاد که پاچه 

 myna شلوار را با کش به مچ پا می چسپاندند( و مینا

) نوعی روسری نازک ( و چوقه ) نوعی چادر رنگی 

برای بیرون رفتن از خانه( و همچنین جومه قری) نوعی 

برای مراسم عروسی  پُرچین  لباس های  دامن ها و 

استفاده می شده است. و مردان در گذشته نیز یک 

رودوشی نسبتا بلند تا زانو که از دو طرف چاک داشت 

و نوعی شلوار گشاد و کفشی به نام مِلکی )نوعی گیوه( 

می پوشیدند. از غذاهای بومی و محلی این منطقه نیز 

می توان به گمنه یا للک، اُ متو، حَشو، شله مَجکی، 

لخ لاخ، ماهی تنوری، حلوا سردبندو، رنگینک، بل بل 

پیازی، بَل بَل جیکه، تیور خرما و ... را نام برد. 

میراث ماندگار :
خاک زرخیز این شهر همواره مردان و زنانی را در خود 

پرورش داده که موجب سربلندی و عزت نسل امروز و 

آینده گان خود هستند. این شهر افرادی چون ابوسعید 

گناوه ای را در خود جای داده که بر دارالخلافه عباسیان 

برمی خیزد و علیه ظلم حاکم می خروشد و فتوحات 

بسیار انجام می دهد.در تاریخ معاصر نیز دلاوری و 

رشادت کم نداشته ایم تا جایی که در زمان هشت 

سال جنگ تحمیلی، این مردمان 230 شهید گلگون 

کفن و بیش از 700 جانباز تقدیم این سرزمین پرافتخار 

کرده اند. یا در مقطعی دیگر جاشو )ماهیگیر فداکار( 

ناخدا ظهراب رستمی در 8 آبان 1388 با نجات جان 

سرنشینان اتوبوس دریایی مسیر خارگ به گناوه برگ 

زرینی را در تاریخ این شهر رقم زد.  

   برخی چهره های ادبی و هنری: 
امیر ابومحمد مصطفی بن حسن بن سنان حسینی 

هاشمی)کافی( جنابی: مدرس، قاضی، تاریخ نگار و 

آثار مهم وی  ادیب سده هجری )وفات 999هـ. ق( 

« 1- العلیم الزاخر فی اخبار الاوایل و الاواخر )به تاریخ 

بناء  دارد( 2- رساله فی  العلوم شهرت  جنابی و بحر 

جامع ایاصوفیه و قلعه قسطنطیه 3- السبع السیار

جنابی:  عمران  بن  علی  بن  محمد   ( جنابی  محمد 

جهان  به  چشم  گناوه  در  که  مذهب  سنی  محدث 

گشود. 

جعفر جنابی ابوعبدالرحمان جعفر بن خداکار جنابی : 

محدث سنی مذهب که در گناوه به دنیا آمد. در ادامه 

می توان افراد زیادی را تاریخ معاصر گناوه معرفی نمود 

که هر کدام به سهم خود توانسته اند خدمات ارزنده ای 

به جامعه ارائه نمایند که بطور مثال در عرصه فرهنگ، هنر 

و مذهب می توان به وجود شخصیت هایی همچون 

: آیت الله بحرانی، غلامحسین دریانورد، علیرضا خلیفه 

زاده، حسن ملک زاده، پروفسور اسدالله حیات داودی، 

سید نواب موسوی، غلامرضا کرمی، رضا دشتی، جهانگیر 

اژدری شادروانان ایرج شمسی زاده، حسین جلال پور، 

حسن توزی، غلامرضا رئوفی، اله کرم حیات داودی و 

... نیز اشاره کرد یا در عرصه ورزش نیز قهرمانانی چون : 

سجاد نیک پرست، امیر حسین پور، حامد خدری، امیر 

خسروانی، سید عرفان حسینی، سید حبیب حسینی 

لیراوی، حسین سعیدی، هوشنگ خسروانی، فهیم عرب 

زاده و... که هر کدام به سهم خود نقش ارزنده ای را در 

اعتلای نام گناوه ایفا کرده اند را می توان نام برد. البته 

لازم به ذکر است عزیزان دیگری هستند که همچون 

خانواده های کریمی و چرومی که با اقدامات خیر خود 

نامشان در تاریخ این شهر ماندگار شده است. و علاوه 

بر بزرگواران فوق الذکر  که گام های مثبت و بزرگی برای 

بالندگی این کهن دیار برداشته اند که در فرصت مناسب 

تری به آنها خواهیم پرداخت.   

 

تازه ترین گزارش چشم انداز بازار گاز مجمع کشورهای صادرکننده گاز نشان داد

تأمین ۷۴ درصد از تولید گاز جهان تا ۲۰۵۰ از محل طرح های تازه


